

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路工事用道路その7工事
工事地名	新潟県燕市渡部地先～新潟県燕市新長地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330003	14) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	230日間 自 令和 7年 6月 4日 (当初) 至 令和 8年 1月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 2月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路工事用道路その7工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		115,240,761				
河川土工		式	1		812,818				
掘削工(ICT)		式	1		604,100				
掘削(ICT)	土砂	m3	1,400	431.5	604,100				単-1号
盛土工		式	1		208,718				
整地 (工事用道路)	敷均し(ルーズ)	m3	1,000	132.1	132,100				単-2号
整地 (付替農道)	敷均し(ルーズ)	m3	580	132.1	76,618				単-3号
地盤改良工		式	1		40,461,480				
表層安定処理工		式	1		40,461,480				
安定処理 (先行部)	t=0.7m セメント系固化材 (一般軟弱土用 フレコン) ; 9.8t/100m2	m2	3,550	2,556	9,073,800				単-4号
安定処理	t=0.7m セメント系固化材 (一般軟弱土用 フレコン) ; 9.8t/100m2	m2	12,280	2,556	31,387,680				単-5号
付帯道路工		式	1		58,644,395				

設計内訳書

工事名	大河津分水路工事用道路その 7 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		58,406,368				
下層路盤(車道・路肩部) (先行部)	RC-40 仕上り厚 150m m	m2	3,550	787.6	2,795,980			単-6号	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150m m	m2	12,280	787.6	9,671,728			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部) (先行部)	M-40 仕上り厚 150m m	m2	3,460	1,138	3,937,480			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 150m m	m2	11,950	1,138	13,599,100			単-9号	
表層(車道・路肩部) (先行部)	⑤密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 (新20FH)再生材入 舗 装厚 50mm	m2	3,360	1,896	6,370,560			単-10号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 (新20FH)再生材入 舗 装厚 50mm	m2	11,620	1,896	22,031,520			単-11号	
敷砂利工		式	1		238,027				
敷砂利 (付替農道)	RC-40 t=10cm	m2	790	301.3	238,027			単-12号	
仮設工		式	1		15,322,068				
工事用道路工		式	1		13,297,116				
敷鉄板	設置・撤去	m2	6,531	2,036	13,297,116			単-13号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路工事用道路その 7 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋・仮栈橋工 (子の明排水樋管部)		式	1		2, 024, 952				
橋脚	設置	t	29	24, 100	698, 900			単-14号	
仮橋上部	架設	t	47. 5	19, 920	946, 200			単-15号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	m2	176	1, 250	220, 000			単-16号	
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	44	3, 633	159, 852			単-17号	
直接工事費		式	1		115, 240, 761				
共通仮設費		式	1		26, 309, 580				
共通仮設費		式	1		15, 316, 580				
運搬費		式	1		13, 605, 080				
建設機械運搬費		台	2	71, 000	142, 000			単-18号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1, 213, 000	1, 213, 000			単-19号	
仮設材運搬費		t	1, 128	10, 860	12, 250, 080			単-20号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路工事用道路その 7 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		605,500				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
六価カドミ溶出試験費		式	1		7,500			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,106,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,993,000				
純工事費		式	1		141,550,341				
現場管理費		式	1		36,758,000				
工事原価		式	1		178,308,341				
一般管理費等		式	1		28,331,659				
工事価格		式	1		206,640,000				
消費税相当額		式	1		20,664,000				
工事費計		式	1		227,304,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 33号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

六価 μ m溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 μ m溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 500	7, 500			
合 計					7, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	431. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	431. 5	431. 5	CB210120		
計						431. 5			
単価						431. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地 (工事用道路)	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	132. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	132. 1	132. 1	CB210610	
計						132. 1		
単価						132. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地 (付替農道)	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	132. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	132. 1	132. 1	CB210610	
計						132. 1		
単価						132. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	安定処理 (先行部)	t=0. 7m セメント系固化材(一般軟弱土用 フレコン) ; 9. 8t/100m2	単位	m2	数量		単価	2, 556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スクリップ 0. 6mを超え1m以下 9. 8t/100m2 1回	m 2	1	2, 556	2, 556	CB211410	
計						2, 556		
単価						2, 556	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	安定処理	t=0.7m セメント系固化材(一般軟弱土用 フレコン) ; 9.8t/100m2	単位	m2	数量		単価	2,556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スラベライフ 0.6mを超え1m以下 9.8t/100m2 1回	m 2	1	2,556	2,556	CB211410	
	計					2,556		
	単価					2,556	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(車道・路肩部) (先行部)	RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	787.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	787.6	787.6	CB410030	
	計					787.6		
	単価					787.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 787. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	787. 6	787. 6	CB410030	
計						787. 6		
単価						787. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部) (先行部)	M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 138	1, 138	CB410040	
計						1, 138		
単価						1, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,138	1,138	CB410040	
計						1,138		
単価						1,138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部) (先行部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,896	1,896	CB410260	
計						1,896		
単価						1,896	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,896	1,896	CB410260
計						1,896	
単価						1,896	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	敷砂利 (付替農道)	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量	1	単価 301.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	0.1	132.1	13.21	CB210610
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.12	2,400	288	
計						301.21	
単価						301.3	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	6, 531	単価	2, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	6, 531	416. 4	2, 719, 508. 4	WB253610 単一 21号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 170日 無 有	枚	703	15, 040	10, 573, 120	WB253630 単一 22号	
計						13, 292, 628. 4		
単価						2, 036	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	橋脚	設置	単位	t	数量	29	単価	24, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工（杭基礎形式）		H400 無 16m以下 クローレン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ブ型 50～55t吊	本	10	46, 390	463, 900	WB252850 単一 23号	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置 クローレン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ブ型 50～55t吊	t	3. 7	63, 490	234, 913	WB252860 単一 24号	
計						698, 813		
単価						24, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	1	単価 19,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		架設 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	t	1	19,920	19,920	WB252810 単一 25号
計						19,920	
単価						19,920	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	単位	m2	数量	1	単価 1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		設置 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	m 2	1	1,250	1,250	WB252820 単一 26号
計						1,250	
単価						1,250	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	仮設高欄	カートレール型 設置	単位	m	数量	1	単価	3,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		カートレール型 設置 クロークレーン油圧駆動式ワイチ・ラチスジブ型 50～55t吊	m	1	3,633	3,633	WB252830 単一 27号	
計						3,633		
単価						3,633	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 10.49km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 28号	
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 213, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 213, 000	1, 213, 000	単一	29号
	計					1, 213, 000		
	単価					1, 213, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1, 128	単価	10, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<往路>							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.49km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	1, 128	3, 570	4, 026, 960	WB010020 単一 30号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1, 128	1, 500	1, 692, 000	WB010030 単一 31号	
	<往路>							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.49km 12m以内 冬期割増 無	t	1, 128	4, 284	4, 832, 352	WB010020 単一 32号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1, 128	1, 500	1, 692, 000	WB010030 単一 31号	
	計					12, 243, 312		
	単価					10, 860	円/t	